
 

          Giunta Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Giunta n. 3

                adunanza del 08/01/2020

OGGETTO:

Deliberazione G.C. 299/2016 e ss.mm. e ii. - Variazione struttura organizzativa dell'Ente

Presenti alla votazione

Vivarelli Colonna Antonfrancesco * Milli Mirella *

Agresti Luca * Petrucci Simona *

Cerboni Giacomo * Rossi Fabrizio *

Ginanneschi Riccardo * Turbanti Fausto *

Megale Riccardo * Veltroni Chiara *

Presidente Antonfrancesco Vivarelli Colonna

Segretario Felice Carullo

LA GIUNTA COMUNALE
 
Richiamata  la delibera Giunta Comunale n.  391/2019 con la quale sono  stati  adeguati  l’assetto  
organizzativo e la struttura dell’ente di cui alla deliberazione n. 299/2016 e ss.mm.e ii.; 

Vista la proposta di revisione della struttura organizzativa del Settore Polizia Municipale presentata 
dal Dirigente responsabile e che prevede una diversa ripartizione delle funzioni tra i Servizi presenti 
nel Settore;

Ritenuto di dover accogliere la proposta suddetta;

Considerato che con la deliberazione n. 391/2019 sopra richiamata è stato istituito il Settore Risorse 
Finanziarie con i Servizi: Finanziario, Economato e Acquisti e Gare;

Ritenuto di voler ricondurre, per ragioni di economicità e di efficienza, le funzioni e le responsabilità 
attualmente attribuite al Servizio Economato nell’ambito del Servizio Acquisti e Gare, allocato nel 
Settore “Risorse Finanziarie”, che sarà denominato Servizio Provveditorato sopprimendo il Servizio 
Economato; 

Visto l'art. 2, comma 1, del D.Lgs 165/2001;

Visto l'art. 6, commi 1 e 2, del D.Lgs. 165/2001;

Visto l'art. 48 del D.Lgs 267/2000;

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 1 di 2



 

          Giunta Comunale di Grosseto 

               Deliberazione di Giunta n. 3

                adunanza del 08/01/2020

Visto il Regolamento di Organizzazione approvato con propria deliberazione n. 251/2008 e ss.mm.;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge;
 

DELIBERA
 

1. di modificare la struttura organizzativa di cui alla delibera G.C. n. 391/2019 riconducendo le 
funzioni  e  le  responsabilità  attualmente  attribuite  al  Servizio  Economato  nell’ambito  del 
Servizio Acquisti e  Gare,  allocato  nel Settore  “Risorse Finanziarie”,  che sarà  denominato 
Servizio Provveditorato sopprimendo il Servizio Economato;

2. di modificare la ripartizione delle funzioni tra i Servizi della Polizia Municipale, quale risulta 
dall’articolazione funzionale approvata dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 391/2019; 
sulla base della proposta  presentata  dal Dirigente responsabile ed indicata nell’ allegato  A) 
“Articolazione funzionale”;

3. di dare atto,  conseguentemente alle modifiche sopra indicate, che l’articolazione funzionale 
dell’Ente  è  quella  di  cui  all'allegato  A)  “Articolazione  funzionale”,  che  costituisce  parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

4. di stabilire che gli effetti della modifica indicata al punto 1) del dispositivo decorreranno dal 
1.2.2020

5. di  dichiarare,  con  separata  unanime  votazione  espressa  in  forma  palese,  il  presente 
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134,  comma  4,  del  D.Lgs. 
165/2000, stante la necessità e l’urgenza di assicurare l’ottimale funzionamento della struttura 
organizzativa dell’Ente.

  IL SINDACO      IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Antonfrancesco Vivarelli Colonna Dr. Felice Carullo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti  di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs n.82/2005;  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 2 di 2


